ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, Nova Marabá,

Marabá/PA, CEP: 68.509-060

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 55.073/2017-PMM

INEXIGIBILIDADE 010/2017-CPL/PMM

OBJETO:
Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços
especializados de concessão de empréstimos e financiamentos, mediante
consignação em folha de pagamento, aos servidores municipais da
Prefeitura Municipal de Marabá -PA

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Respaldado no artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93, no Parecer n° 144/2018,

ambos da Controladoria Geral do Município (CONGEM), RATIFICO a solicitação referente

ao credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados de

concessão de empréstimos e financiamentos, mediante consignação em folha de

pagamento, aos servidores municipais da Prefeitura Municipal de Marabá -PA, ADJUDICO o

objeto às empresas relacionadas abaixo, e HOMOLOGO o Processo Administrativo n.º

55.073/2017/PMM autuado na forma de Inexigibilidade de Licitação nº 10/2017/CPL/PMM.

a) Banco BMG S/A – CNPJ N.º 61.186.680/0001-74

b) Banco Olé Bonsucesso Consignado S/A. – CNPJ N.º 71.371686/0001-75

c) Banco Bradesco S/A – CNPJ N.º 60.746.948/0001-12

d) Banco do Brasil S/A – CNPJ N.º 00.000.000/0001-91

e) Caixa Econômica Federal – CNPJ N.º 00.360.305/0001-04

f) Cooperativa de crédito dos médicos, demais profissionais de saúde e dos

empresários da região sul e sudeste do Pará – SICREDI SUL DO PARÁ – CNPJ N.º

28.815.602/0001-16

g) Cooperativa de Crédito, Poupança, e Investimentos do Sudoeste MT/PA –

SICREDI SUDOESTE MT/PA - – CNPJ N.º 32.995.755/0001-60

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a

publicação da presente Homologação, para que produza os efeitos legais e posterior

publicação dos referidos atos no portal dos jurisdicionados do TCM/PA.

Publique-se e cumpra-se.
Marabá (PA), 20 de abril de 2018.

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 011/2017 – GP/PMM

		2018-04-23T10:51:18-0300
	JOSE NILTON DE MEDEIROS:28796535415